
Rada seniorů České republiky, s. s.
nám. W. Churchilla 2, 113 59 Praha 3

 Telefon: +420 234 462 073-7      Web adresa: www.rscr.cz     E-mail: rscr@rscr.cz   

                                   

Váš dopis zn./ze dne Naše značka (uveďte v odpovědi)   Vyřizuje/linka V Praze dne 11. prosince 2014

Věc: Stanovisko a požadavek Rady seniorů ČR k návrhu zákona o prokazování původu majetku

__________________________________________________________________________________

Vážený pane první místopředsedo vlády České republiky,

děkujeme za možnost připomínkovat návrh zákona o prokazování původu majetku, jehož přijetí Rada

seniorů ČR vítá a podporuje. Starobní důchodci jsou právě tou generací, která privatizovaný národní

majetek  v 90.  letech  minulého  století  vytvořila  a  který  nebyl  na  rozdíl  od okolních  zemí  v České

republice použit k podpoře financování penzijního systému. Starobní důchodci jsou také tou generací,

které  skoková  devalvace  měny a  skoková inflace  v roce  1991 podstatně  znehodnotily  celoživotně

střádané  úspory.  Tedy  také  touto  formou  starobní  důchodci  financovali   transformaci  české

ekonomiky. Z výše uvedených důvodů jsou starobní důchodci právě tou sociální skupinou, která má

právo  požadovat  prokázání  původu  nabytého  majetku  u  19 400  dolarových  milionářů  v České

republice. 

Rada seniorů  České republiky neuplatňuje k návrhu zákona o prokazování  původu majetku

žádné připomínky, kromě jednoho zásadního požadavku. A to navrhovaný proces prokazování a

případné  zdanění  nepřiznaných  (zatajených)  příjmů  a  následně  nepřiznaného  (zatajeného)

majetku časově zacílit nikoliv pouhých 10 let zpětně, ale až na rok 1990. K tomu požadujeme

věcně a legislativně technicky upravit navrhovanou dikci zákona o prokazování původu majetku

a novel zákonů příslušných. 

Za akceptování zásadního požadavku předem děkujeme a jsme s úctou

                                                                                                                                    

                                                                                                                               Dr. Zdeněk Pernes

                                                                                                                                      předseda

                                                                                                                                        RS ČR   

Ing. Andrej Babiš

1.místopředseda vlády a ministr

financí ČR

Praha




